2004/10 – Sous réserve de modifications – Produits 2004/2005 1 / 2.4-1
Vérins cylindriques DSNU/ESNU
�Réaction rapide grâce à une
faible force de friction
�Conformité aux spécifications
de fonctionnement, de durée de
vie et de robustesse les plus
élevées

n
d
ri
q
u
es
2.4
-V- Nouveau
Variantes S6, S10, S11
Produits 2004/2005 – Sous réserve de modifications – 2004/101 / 2.4-16
Vérins cylindriques DSNU
Fiche de données techniques
Références
Type ∅ de piston Course Amortissement non réglable des deux côtés Amortissement réglable aux deux extrémités
[mm] [mm] N° pièce Type N° pièce Type
32 25 195 980 DSNU-32-25-P-A 196 020 DSNU-32-25-PPV-A3
40 195 981 DSNU-32-40-P-A 196 021 DSNU-32-40-PPV-A
50 195 982 DSNU-32-50-P-A 196 022 DSNU-32-50-PPV-A
80 195 983 DSNU-32-80-P-A 196 023 DSNU-32-80-PPV-A
100 195 984 DSNU-32-100-P-A 196 024 DSNU-32-100-PPV-A
125 195 985 DSNU-32-125-P-A 196 025 DSNU-32-125-PPV-A
160 195 986 DSNU-32-160-P-A 196 026 DSNU-32-160-PPV-A
200 195 987 DSNU-32-200-P-A 196 027 DSNU-32-200-PPV-A
250 195 988 DSNU-32-250-P-A 196 028 DSNU-32-250-PPV-A
320 195 989 DSNU-32-320-P-A 196 029 DSNU-32-320-PPV-A
40 25 195 990 DSNU-40-25-P-A 196 030 DSNU-40-25-PPV-A
40 195 991 DSNU-40-40-P-A 196 031 DSNU-40-40-PPV-A
50 195 992 DSNU-40-50-P-A 196 032 DSNU-40-50-PPV-A
80 195 993 DSNU-40-80-P-A 196 033 DSNU-40-80-PPV-A
100 195 994 DSNU-40-100-P-A 196 034 DSNU-40-100-PPV-A
125 195 995 DSNU-40-125-P-A 196 035 DSNU-40-125-PPV-A
160 195 996 DSNU-40-160-P-A 196 036 DSNU-40-160-PPV-A
200 195 997 DSNU-40-200-P-A 196 037 DSNU-40-200-PPV-A
250 195 998 DSNU-40-250-P-A 196 038 DSNU-40-250-PPV-A
320 195 999 DSNU-40-320-P-A 196 039 DSNU-40-320-PPV-A
50 25 196 000 DSNU-50-25-P-A 196 040 DSNU-50-25-PPV-A5
40 196 001 DSNU-50-40-P-A 196 041 DSNU-50-40-PPV-A
50 196 002 DSNU-50-50-P-A 196 042 DSNU-50-50-PPV-A
80 196 003 DSNU-50-80-P-A 196 043 DSNU-50-80-PPV-A
100 196 004 DSNU-50-100-P-A 196 044 DSNU-50-100-PPV-A
125 196 005 DSNU-50-125-P-A 196 045 DSNU-50-125-PPV-A
160 196 006 DSNU-50-160-P-A 196 046 DSNU-50-160-PPV-A
200 196 007 DSNU-50-200-P-A 196 047 DSNU-50-200-PPV-A
250 196 008 DSNU-50-250-P-A 196 048 DSNU-50-250-PPV-A
320 196 009 DSNU-50-320-P-A 196 049 DSNU-50-320-PPV-A
63 25 196 010 DSNU-63-25-P-A 196 050 DSNU-63-25-PPV-A3
40 196 011 DSNU-63-40-P-A 196 051 DSNU-63-40-PPV-A
50 196 012 DSNU-63-50-P-A 196 052 DSNU-63-50-PPV-A
80 196 013 DSNU-63-80-P-A 196 053 DSNU-63-80-PPV-A
100 196 014 DSNU-63-100-P-A 196 054 DSNU-63-100-PPV-A
125 196 015 DSNU-63-125-P-A 196 055 DSNU-63-125-PPV-A
160 196 016 DSNU-63-160-P-A 196 056 DSNU-63-160-PPV-A
200 196 017 DSNU-63-200-P-A 196 057 DSNU-63-200-PPV-A
250 196 018 DSNU-63-250-P-A 196 058 DSNU-63-250-PPV-A
320 196 019 DSNU-63-320-P-A 196 059 DSNU-63-320-PPV-A
-H- Nota
Il est possible de commander et de
configurer d’autres variantes via le
système modulaire DSNU�

8
M8 24
12
M12x1,25 M12 3,3 39
50
35 50
10 M10 32 16 M16x1 5 M16 4 7
44
63
10 M10 32 16 M16x1,5 M16 4,7
45
1) Les filetages spéciaux ne sont disponibles que sous la forme de filetages extérieurs. Les écrous hexagonaux pour le filetage de tige de piston ne sont pas fournis.
Références
Type ∅ de piston Course Pas de détection de position Avec détection de position
[mm] [mm] N° pièce Type N° pièce Type
32 10 195 870 ESNU-32-10-P 196 376 ESNU-32-10-P-A3
25 195 871 ESNU-32-25-P 196 377 ESNU-32-25-P-A
50 195 872 ESNU-32-50-P 196 378 ESNU-32-50-P-A
40 10 195 873 ESNU-40-10-P 196 379 ESNU-40-10-P-A
25 195 874 ESNU-40-25-P 196 380 ESNU-40-25-P-A
50 195 875 ESNU-40-50-P 196 381 ESNU-40-50-P-A
50 10 195 876 ESNU-50-10-P 196 382 ESNU-50-10-P-A5
25 195 877 ESNU-50-25-P 196 383 ESNU-50-25-P-A
50 195 878 ESNU-50-50-P 196 384 ESNU-50-50-P-A
63 10 195 879 ESNU-63-10-P 196 385 ESNU-63-10-P-A3
25 195 880 ESNU-63-25-P 196 386 ESNU-63-25-P-A
50 195 881 ESNU-63-50-P 196 387 ESNU-63-50-P-A
V
ér
in
s

40 9 33 10 5 20 124,6 192,1 60 80 138,6 206,1 49 –
50 9 40 10 6 20 126,2 202,7 70 90 150,2 226,7 58 –
63 9 45 10 6 20 134,2 218,7 76 96 159,2 243,7 59 –
∅ Type de base Protection anti-corrosion renforcée
[mm] Protec-
tion
anti-
corro-
sion1)
Poids [g] N° pièce Type Protec-
tion
anti-
corro-
sion1)
Poids [g] N° pièce Type
32 2 247 195 851 HBN-32x2 4 237 162 951 CRH-32
40 2 446 195 852 HBN-40x2 4 341 162 952 CRH-40
50 2 666 195 853 HBN-50x2 4 559 162 953 CRH-50
63 2 816 195 854 HBN-63x2 4 680 162 954 CRH-63
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
Classe de protection anti-corrosion 4 selon la norme Festo 940 070

40 9 5 18 30 60 80 29 123,6 191,1
50 9 6 20 40 70 90 38 136,2 212,6
63 9 6 20 50 76 96 39 145,2 229,7
∅ Type de base Protection anti-corrosion renforcée
[mm] Protec-
tion
anti-
corro-
sion1)
Poids [g] N° pièce Type Protec-
tion
anti-
corro-
sion1)
Poids [g] N° pièce Type
32 2 102 195 855 FBN-32 4 102 161 858 CRFV-32
40 2 190 195 856 FBN-40 4 190 161 859 CRFV-40
50 2 290 195 857 FBN-50 4 290 161 860 CRFV-50
63 2 365 195 858 FBN-63 4 365 161 861 CRFV-63
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
Classe de protection anti-corrosion 4 selon la norme Festo 940 070

corro-
sion1)
Poids [g] N° pièce Type
32 2 109 195 860 LBN-32 -V- 4 107 195 866 CRLBN-32
40 2 192 195 861 LBN-40 -V- 4 184 195 867 CRLBN-40
50, 63 2 302 195 862 LBN-50/63 -V- 4 289 195 868 CRLBN-50/63
1) Classe de protection anti-corrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle courante ou des fluides
tels que des huiles de coupe ou lubrifiants.
Classe de protection anti-corrosion 4 selon la norme Festo 940 070
Pièces extrêmement soumises à la corrosion. Pièces au contact de fluides agressifs, dans l’industrie agroalimentaire ou chimique, par exemple. Ces applications sont le cas échéant à confirmer par des essais particu-
liers.
Références – Eléments de fixation Fiches de données techniques� 1 / 10.1-2
Désignation Pour∅ N° pièce Type Désignation Pour∅ N° pièce Type
Chape de pied LBG Chape de pied à 90° LQG
32 31 761 LBG-32 32 31 768 LQG-32
40 31 762 LBG-40 40 31 769 LQG-40
50 31 763 LBG-50 50 31 770 LQG-50
63 31 764 LBG-63 63 31 771 LQG-63
V
ér
in
s

par accessoires à 3 fils – 2,5 droit 36 198 SMEO-4U-K-LED-24p 3
5 droit 175 401 SMEO-4U-K5-LED-24
– à 3 pôles – droit 151 526 SMEO-4U-S-LED-24-B
Références – Capteurs de proximité, ronds, contact Reed, résistant à la corrosion Fiches de données techniques� 1/ 10.2-68
Montage Connexion électrique Longueur de
câble
départ
connecteur
N° pièce Type
Câble Connecteur mâle M8 [m]
Contact à fermeture
par accessoires à 3 fils – 2,5 droit 161 775 CRSMEO-4-K-LED-24
Références – Kit de fixation pour capteur de proximité SMEO/SMTO/CRSMEO Fiches de données techniques� 1/ 10.2-70
Désignation Pour∅ N° pièce Type
Kit de fixation CRSMBR, résistant à la corrosion
32 163 888 CRSMBR-32
40 163 889 CRSMBR-40
50 163 890 CRSMBR-50
63 163 891 CRSMBR-63
V
ér
in
s

câble
N° pièce Type
Câble Connecteur mâle M8 [m]
Contact à fermeture
par accessoires à 3 fils – 2,5 525 895 SME-8F-DS-24V-K2,5-OE -V-p 3
5,0 525 897 SME-8F-DS-24V-K5,0-OE -V-
à 2 fils – 2,5 525 907 SME-8F-ZS-24V-K2,5-OE -V-
– à 3 pôles 0,3 525 896 SME-8F-DS-24V-K0,3-M8D -V-
par accessoires à 3 fils – 2,5 150 855 SME-8-K-LED-24p
– à 3 pôles 0,3 150 857 SME-8-S-LED-24
Contact à ouverture
par accessoires à 3 fils – 7,5 525 906 SME-8F-DO-24V-K7,5-OE -V-
Références – Kit de fixation pour capteurs de proximité SME/SMT-8 Fiches de données techniques� 1/ 10.2-40
Désignation Pour∅ N° pièce Type
Kit de fixation SMBR-8
32 175 097 SMBR-8-32
40 175 098 SMBR-8-40
50 175 099 SMBR-8-50
63 175 100 SMBR-8-63
V
ér
in
s

pièce
Type
Câble Connecteur mâle M8 [m]
p
Contact à fermeture
par accessoires – à 3 pôles 0,3 droit 525 914 SME-10F-DS-24V-K0,3L-M8D -V-p
à 3 fils – 2,5 droit 525 913 SME-10F-DS-24V-K2,5L-OE -V-
à 2 fils
,5
526 672 SME-10F-ZS-24V-K2,5L-OE -V-
par accessoires à 3 fils – 0,3 droit 173 212 SME-10-SL-LED-24p
– à 3 pôles 2,5 173 210 SME-10-KL-LED-24
Références – Kit de fixation pour capteurs de proximité SME/SMT-10 Fiches de données techniques� 1/ 10.2-57
Désignation Pour∅ N° pièce Type
Kit de fixation SMBR-10
32 175 105 SMBR-10-32
40 175 106 SMBR-10-40
50 175 107 SMBR-10-50
63 175 108 SMBR-10-63
Références – Connecteurs femelles Fiches de données techniques� 1/ 10.2-100
Montage Sortie de commande Raccord Longueur de
câble
N° pièce Type